

ZMLUVA O DIELO

Výmena umelého trávniku na futbalovom ihrisku v Šamoríne

uzavretá podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení medzi:

Objednávateľ: Mesto Šamorín

So sídlom: Hlavná 37, 931 01 Šamorín

v zastúpení: Csabom Oroszom, primátorom mesta

IČO : 00305723

DIČ: 2020370121

Bankové spojenie :

Číslo účtu v IBAN:

(ďalej len objednávateľ)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **ŠPORTFINAL s.r.o.**

Sídlo: Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava

Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel Sro., Vložka č. 59837/B

Štatutárny zástupca: Ing. Cyril Špendla, Robert Běhal, konatelia spoločnosti

IČO: 44149671

DIČ: 2022610172

Bankové spojenie:

Číslo účtu v IBAN:

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

ČI. I

PREDMET ZMLUVY

1.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na predmet „Výmena umelého trávniku na futbalovom ihrisku v Šamoríne“ v zmysle výkazu výmer.

Zhotoviteľ sa podpisom tejto zmluvy zaväzuje vykonať dielo v rozsahu podľa tejto zmluvy a Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo od Zhotoviteľa prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa podmienok stanovených touto zmluvou.

Dielo pre účely tejto zmluvy vymedzujú zmluvné strany ako úplné zhotovenie stavebných prác a dodávok (vrátane dodávok materiálu).

1.2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom Diela, že sú mu známe technické podmienky na realizácii prác, disponuje dostatočnými kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami.

1.3 Dielo bude vykonané v súlade s platnou a účinnosťou právnou úpravou SR, v kvalite podľa príslušných a platných technických noriem STN a EN, schválených technologických postupov, platných právnych, prevádzkových, požiarnych a bezpečnostných predpisov.

1.4 Zhotoviteľ zodpovedá za požiarnu ochranu Diela, za bezpečnosť práce a technických zariadení pre realizácii stavebných prác ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov. Zhotoviteľ vyhlasuje, že á zavedený a používa systém manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia v oblasti predmetu zmluvy.

1.5 Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu staveniska, odvoz odpadu a nepoužitého materiálu, čistenie plôch a komunikácií, ktoré boli znečistené v dôsledku prác zhotoviteľa,

ČI. II

DOBA ZHOTOVENIA DIELA

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch vykonania diela podľa článku I tejto zmluvy:

- začiatok vykonávanie diela: hneď po odovzdaní staveniska
- ukončenie a odovzdanie diela: 30.11.2024

2.2 Termíny uvedené v bode 2.1 tejto zmluvy musia byť Zhotoviteľom riadne a včas dodržané tak, aby neboli akýmkoľvek spôsobom ovplyvnené, posunuté, resp. oneskorené iné nasledujúce práce na zhotovovaní a vykonaní diela. Za ukončenie jednotlivých dohodnutých termínov sa považuje Objednávateľove písomne potvrdenie riadneho, včasného a úplného ukončenie príslušných prác, a to aj vrátane vykonania predpísaných skúšok, atestov a meraní, resp. odstránenie prípadných väd diela a nedorobkov.

2.3 V prípade, ak Zhotoviteľ nie je schopný splniť dohodnuté termíny v bežnom pracovnom čase, je povinný zhotovovať a vykonávať dielo vo viacerých zmenách a/alebo v nadčasových hodinách bez toho, aby tým Objednávateľovi vznikli dodatočné náklady. Cena diela dohodnutá v tejto zmluve sa v takýchto prípadoch nemení a Zhotoviteľ nemá nárok na žiadnu kompenzáciu takto vzniknutých nákladov zo strany Objednávateľa. Akékoľvek náklady, ktoré vzniknú Zhotoviteľovi nedodržaním termínov (napr. nadčasy, práca na zmeny, zvýšené nasadenie strojov, neracionálny prisun materiálov, zvýšené pracovné nasadenie a pod.) nemožno vyúčtovať Objednávateľovi a sú obsiahnuté v celkovej cene diela podľa článku IV tejto zmluvy. Ustanovenie tohto bodu neplatí, ak takéto náklady vzniknú Zhotoviteľovi výlučne zavinením Objednávateľa.

2.4 V prípade, ak Zhotoviteľ riadne vykoná dielo, alebo jeho dohodnutú časť, v súlade s touto zmluvou pred dohodnutým termínom, je Objednávateľ oprávnený riadne vykonané dielo alebo jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

ČI. III

PRIEBEH ZHOTOVOVANIA DIELA

3.1 Objednávateľ je oprávnený sám, resp. prostredníctvom ním určenej osoby, kedykoľvek a v akomkoľvek rozsahu kontrolovať priebeh zhotovovania a vykonávania diela.

3.2 Ak počas kontrol Objednávateľ zistí rozpor voči dokumentácii, nedostatky alebo vady plnenia Zhotoviteľom, je Objednávateľ oprávnený nariadiť nápravu, odmietnuť vadné veci a tovary alebo ktorúkoľvek z už vykonaných častí diela. Zhotoviteľ je povinný akceptovať výsledky kontrol vykonaných Objednávateľom.

3.3 Právo Objednávateľa alebo ním určenej osoby vykonať kedykoľvek neohlásenú náhodnú kontrolu vykonávanie diela ostáva vyššie uvedenými ustanoveniami nedotknuté.

ČI. IV

CENA DIELA

4.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a v dohodnutom čase vykonané dielo prevezme od Zhotoviteľa a zaplatí mu za jeho zhotovenie cenu diela podľa tohto článku zmluvy.

4.2 Cena za vykonanie diela je v súlade s ustanovením zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení stanovená dohodou zmluvných strán.

Celková cena bez DPH: 29 580,60 Eur

DPH (20%) : 5 916,12 Eur

Celková cena s DPH: 35 496,72 Eur

4.3 Po nadobudnutí účinnosti zmluvy zhotoviteľ je oprávnený vystaviť objednávateľovi zálohovú faktúru až do výšky 50 % z celkovej ceny diela v zmysle bodu 4.2. tejto zmluvy

ČI. V

PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Cena diela bude Objednávateľom Zhotoviteľovi zaplatená výhradne na základe čiastkových faktúr. Zhotoviteľom na základe Objednávateľom vopred odsúhlasených skutočne vykonaných prác a dodávok podľa pravidiel stanovených touto zmluvou.

5.2 V prípade, ak Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi faktúru vystavenú v rozpore s touto zmluvou, Objednávateľ je oprávnený úhradu príslušnej časti ceny diela odoprieť bez rizika omeškania sa Objednávateľa.

5.3 Zhotoviteľ predloží faktúru v dvoch (2) vyhotoveniach Objednávateľovi. Splatnosť faktúry je 45 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že s lehotou splatnosti peňažného záväzku bez výhrad súhlasia, a že lehota splatnosti peňažného záväzku Objednávateľa nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim zo záväzkového vzťahu pre Zhotoviteľa.

5.4 V prípade, že faktúra vystavená Zhotoviteľom nespĺňa náležitosti podľa tejto zmluvy a/alebo jej obsah je v rozpore s touto zmluvou a/alebo je v rozpore s príslušnými právnymi predpismi, je Objednávateľ oprávnený ju vrátiť Zhotoviteľovi a požadovať jej opravu.

ČI. VI

ZODPOVEDNOSŤ ZHOTOVITEĽA

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá bez obmedzenia za škody spôsobené Objednávateľovi a iným osobám, ktoré vzniknú osobám alebo na majetku v dôsledku vykonávania a zhotovovania diela Zhotoviteľom. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi bez obmedzenia aj za všetku škodu, ktorá vznikne Objednávateľovi omeškaním sa s riadnym dokončením diela v dohodnutom termíne alebo jeho vadami.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady ním vykonaného diela v rozsahu stanovenom právnymi predpismi. Zhotoviteľ rovnako zodpovedá Objednávateľovi za všetky vady, ktoré sa na diele objavia v rámci dohodnutej záručnej doby. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni akékoľvek vzniknuté záručné vady bez nároku na úhradu nákladov s tým spojených bez zbytočného odkladu (najneskôr do troch dní) po ich písomnom uplatnení Objednávateľom. Vady sa považujú za odstránené v deň uvedený v písomnom potvrdení Objednávateľa.

6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje včas písomne upozorniť Objednávateľa na akékoľvek dôvody, ktoré môžu, čo i len teoreticky, spôsobiť posunutie ktoréhokoľvek termínu dohodnutého v tejto zmluve. V opačnom prípade znáša Zhotoviteľ škodu, ktorá tým Objednávateľovi vznikne.

6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na diele a stavenisku, ako aj za škody tretích osôb a vecí, ktoré spôsobil Zhotoviteľ, jeho zamestnanci, pracovníci, poverené tretie osoby alebo subdodávateľa pri vykonávaní diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje v celom rozsahu nahradiť Objednávateľovi akúkoľvek škodu, ktorú zapríčinil alebo spôsobil pri vykonávaní diela alebo za ktorú zodpovedá.

ČI. VII

ZÁRUČNÁ DOBA

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

7.3 Záručná lehota za vykonané práce je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatel'ovi. Záručná doba na odstránenú vadu sa predlžuje o dobu od uplatnenie reklamácie do odstránenia vady.

7.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatel'om a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávatel'a a ten na ich použití trval.

7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

7.7 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.

ČI. VIII

PREBERACIE KONANIE

8.1 Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční na stavenisku za účasti Objednávateľa, ním určenej osoby a zodpovedného zástupcu Zhotoviteľa. Objednávateľ je oprávnený požadovať, aby sa preberacieho konania zúčastnil aj štatutárny zástupca Zhotoviteľa.

ČI. X

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

10.1 Táto zmluva je platná dňom podpisu druhou zmluvnou stranou a účinná dňom nasledujúcim po s dni splnenia všetkých troch nasledujúcich podmienok zároveň:

- Zmluva bola zverejnená podľa osobitného predpisu

10.2 Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu je možné len formou písomných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z.. Pre určitosť budúceho výkladu, táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba písomne.

10.3 Táto zmluva sa riadi slovenským právnym poriadkom, najmä podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

10.4 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

10.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po dve (2) vyhotovenia.

V Šamoríne, dňa: 9/10/2024

V Bratislave, dňa: 26. 9. 2024

Objednávateľ:

Csaba Orosz, primátor



Zhotoviteľ

Ing. Cyril Šendla, konateľ

... S.P.O.
mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 44 149 671
DIČ: 2022610172

Zhotoviteľ:

Robert Běhal, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č. 1 výzvy

Kód: 14
Stavba: Výmena umelého trávniku - Šamorín

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava

KS:
Dátum: 10. 6. 2024
IČO:
IČ DPH:
IČO: 44149671
IČ DPH: SK2022610172
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH			29 580,60
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižovaná	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	29 580,60	5 916,12
Cena s DPH v EUR			35 496,72

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ŠPORTFINAL s.r.o.
Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 44 149 671
IČ DPH: SK2022610172

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 14

Stavba: Výmena umelého trávniku - Šamorín

Miesto: Dátum: 10. 6. 2024

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		29 580,60	35 496,72
14	Výmena umelého trávniku - Šamorín	29 580,60	35 496,72

KRYCÍ LIST CENOVEJ PONUKY

Stavba:

Výmena umelého trávniku - Šamorín

JKSO:

KS:

Miesto:

Dátum:

Šamorín

25.06.2024

Objednávateľ:

IČO:

00305723

Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

IČ DPH:

Ing. Lea Fašangová, sk, +

IČO:

44149671

Zhotoviteľ cenovej ponuky:

ŠPORTFINAL s.r.o., Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava

IČ DPH:

SK2022610172

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

29 580,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	29 580,60	20,00%	5 916,12

Cena s DPH

v EUR

35 496,72

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ cenovej ponuky

ŠPORTFINAL s.r.o.
ráň záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 44 149 671
172

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA CENOVEJ PONUKY

Stavba:

Výmena umelého trávniku - Šamorín

Miesto: Šamorín

Dátum: 25.06.2024

Objednávateľ: Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

Projektant:

Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o., Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

29 580,60

HSV - Práce a dodávky HSV

29 580,60

1 - Zemné práce

2 380,00

5 - Komunikácie

22 887,10

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 911,00

99 - Presun hmôt HSV

1 402,50

ROZPOČET CENOVEJ PONUKY

Stavba:

Výmena umelého trávniku - Šamorín

Miesto: Šamorín

Dátum: 25.06.2024

Objednávateľ: Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

Projektant:

Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o., Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							29 580,60
D	HSV		Práce a dodávky HSV				29 580,60
D	1		Zemné práce				2 380,00
1	K	113107R	Odstránenie umelého trávniku vrátane vsypu z kremičitého piesku a SBR granulátu	m2	850,000	2,00	1 700,00
2	K	181101102.S	Úprava pláne po odstránení umelého trávniku	m2	850,000	0,80	680,00
D	5		Komunikácie				22 887,10
3	K	589100006.S	Položenie umelej trávy vrátane čiarovania, vsypov kremičitého piesku a SBR granulátu	m2	850,000	4,32	3 672,00
vv			Plocha + bránkoviská				
4	M	284170005300.S	Umelá tráva výška vlasu 50 mm JUTA MASTER 50/180 dtex 14.000; počet vpichov 9449; celková hmotnosť 2928 g/m2; hr. vlasu 370 mikron; čiarovanie pre futbal a vybjjanú;	m2	850,000	14,36	12 206,00
7	M	284170007000.S	Podleповacia páska pre umelú trávu 30 mm, PP + PE, PP - 120 g, PE - 50 g	kpl	1,000	498,75	498,75
8	M	28417000R	Podleповacie lepidlo pre UT	kpl	1,000	977,55	977,55
5	M	581530000100.S	Kremičitý piesok	t	13,000	152,95	1 988,35
6	M	284170000100.S	SBR granulát	t	13,000	272,65	3 544,45
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 911,00
9	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie demontovaného UT vrátane vsypov	t	25,000	5,99	149,75
10	K	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	375,000	1,60	600,00
11	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné - umelý trávnik vrátane vsypov	t	25,000	86,45	2 161,25
D	99		Presun hmôt HSV				1 402,50
12	K	998222012R	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva a doprava materiálu na stavbu	t	55,000	25,50	1 402,50